UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2020
V/v triển khai thực hiện Nghị

định số 77/2018/NĐ-CP của

Chính phủ.

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 13122/BTC-TCDN ngày 26/10/2020

của Bộ Tài chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số 77/2018/NĐ-CP của

Chính phủ. Trên cơ sở nội dung báo cáo, đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn

số 5833/STC-TCDN ngày 05/11/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo

như sau:

Thống nhất với đề xuất của Sở Tài chính tại Công văn nêu trên:

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan, căn cứ hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn, Bộ Tài chính và chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 6133/UBND-NN

ngày 01/6/2018 về việc giao triển khai thực hiện Nghị định số 77/2018/NĐ-CP

của Chính phủ, khẩn trương tổ chức thực hiện; báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh

theo thẩm quyền.

2. Về trình tự, thủ tục, việc huy động và sử dụng các nguồn kinh phí để

thực hiện chính sách theo Nghị định số 77/2018/NĐ-CP của Chính phủ như sau:

a) Trình tự, thủ tục và hồ sơ đề nghị: Theo quy định tại Điều 9 Nghị định số

77/2018/NĐ-CP của Chính phủ.

b) Nguồn vốn hỗ trợ:

- Vốn đầu tư phát triển do ngân sách Trung ương hỗ trợ.

- Nguồn ngân sách Trung ương hỗ trợ thông qua các chương trình, dự án

trực tiếp hoặc lồng ghép các chương trình, dự án có liên quan: Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; chính sách hỗ trợ sử dụng sản phẩm,

dịch vụ công ích thủy lợi,....

- Nguồn ngân sách tỉnh: Chính sách khuyến khích tái cơ cấu ngành nông

nghiệp; chính sách bảo vệ, phát triển đất trồng lúa hỗ trợ các huyện theo cơ chế.

- Nguồn ngân sách huyện, xã và nguồn huy động hợp pháp khác.

2

c) Việc lập dự toán, phân bổ, thanh toán, quyết toán kinh phí hỗ trợ:

- Thực hiện theo quy định tại Luật Ngân sách nhà nước năm 2015, các

Thông tư số 08/2016/TT-BTC ngày 18/01/2016, số 10/2020/TT-BTC ngày

20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và các quy định cụ thể của các chính

sách, chương trình có nguồn vốn hỗ trợ lồng ghép.

- Căn cứ Nghị định số 77/2018/NĐ-CP của Chính phủ và các chính sách,

chương trình khác, hàng năm UBND các xã báo cáo UBND các huyện tổng hợp

nhu cầu kinh phí gửi Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Kế hoạch và

Đầu tư và Sở Tài chính để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trình HĐND tỉnh phân

bổ theo quy định.

3. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính đấu mối

với Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Tài chính để được hỗ trợ nguồn vốn từ ngân

sách Trung ương cho tỉnh Thanh Hóa thực hiện chính sách theo quy định tại

Nghị định số 77/2018/NĐ-CP của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Quyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-11-16T21:02:32+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đức Quyền<quyennd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T20:31:55-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T20:32:05-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-17T08:47:37+0700